
 

2025年 10月吉日 

お取引先様 各位 

林純薬工業株式会社 

 

Honeywell社の事業分割に関するご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  さて、このたび当社が販売代理店契約を締結している Honeywell 社のアドバンスト・マテリアルズ事

業が米国の上場企業として分社化され、2025 年 10 月末の予定で、Honeywell Int. Inc.から Solstice 

Advanced Materials に移行されることが発表されました。以下の通り、発表内容をご案内いたします。 

本件に関してご不明な点がございましたら、担当営業または「試薬ダイレクト お問い合わせフォーム」

までお問い合わせをお願いいたします。 

今後ともいっそうのご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

このたび当社ハネウェルは、2025 年 10 月 1 日に発表した通り、アドバンスト・マテリアルズ事業を米国

の上場企業として分社化する計画を進めております。分社化の完了は 2025年 10 月末を予定しております。

またこれに伴い、日本法人においても組織再編を実施いたします。 

新会社名称につきましてはソルスティス アドバンスト・マテリアルズへ移行となります。 

■ 日本法人の再編について 

2025年 8月 1日付で、以下の通り日本法人の分割を行いました： 

- アドバンスト・マテリアルズ事業は、引き続き「日本ハネウェル株式会社」が担当いたします。 

- その他の事業（航空宇宙、ビル管理、産業オートメーション等）は、新設法人「日本ハネウェル合同会社」

に移管されます。 

なお、アドバンスト・マテリアルズ事業部の東京オフィスは以下の住所から変更はございません： 

東京都港区海岸一丁目 7 番 1号 

東京ポートシティ竹芝 10 階 

■ お客様への影響について 

- 現在の契約や製品供給に関しては、一切の変更なく継続されます。 

- 製品の品質、仕様、ラベル、ブランド名に変更はございません。 

- ISO 認証を含む品質管理体制も従来通り維持されます。 

ラベルや各書類の表記の変更がある際には都度お知らせいたします。 



 

 

■ Honeywell Advance Materials の移行に関する保証 

Honeywell Advance Materials が Honeywell Int. Inc.から Solstice Advance Materials に移行する際、以

下のことを保証いたします： 

1. 生産設備： 

すべての製造業務は、同じプロセス、場所、設備で引き続き行われ、製品の品質と仕様の一貫性が保証され

ます。 

2. ISO 認証： 

我々の ISO 認証はそのまま維持され、影響を受けません。すべての規制および顧客特有の要件を満たすた

めに、厳格な品質管理とプロセスを遵守します。 

3. 製品ラベルとブランド： 

製品ラベルには変更がなく、現在のシステムとのシームレスな統合を保証し、調整の必要がありません。 

今回の再編は、より専門性の高い事業運営と柔軟な成長戦略の実現を目的としており、日本市場へのコミッ

トメントに変わりはございません。今後もお客様に最高水準の製品とサービスを提供してまいります。 

      

 

 

 

 

 

 

敬具 


